
Praha-Čakovice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.151316N, 14.519797E První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 1 019 ha

Počet obyvatel: 10 582 PSČ: 196 00

Adresa URL: www.cakovice.cz

Současnost obce Praha-Čakovice
Občanská vybavenost městské části Praha-Čakovice je na dobré úrovni. Občané zde mají k dispozici
několik zdravotních zařízení, obchodních center, sportovních areálů, pohostinství, parků, kulturních a
společenských středisek, sociálních i komerčních služeb, knihovnu, koupaliště, dětské hřiště, dvě
lékárny, dva hasičské sbory a dobré dopravní spojení s centrem Prahy i okolím.
Děti navštěvují tři mateřské, jednu základní a jednu základní uměleckou školu, která nese jméno
čakovické rodačky, slavné operní pěvkyně Marie Podvalové, gymnázium, střední školu a učiliště
zaměřené na gastronomické obory a střední školu uměleckého designu, jež připravuje do života
mladé výtvarníky.
O kulturněspolečenský život čakovických se starají školy, oba hasičské sbory, úřad městské
části a klub důchodců, jenž je otevřen čtyři dny v týdnu. Senioři zde mohou posedět ve
společenské místnosti nebo na zahrádce se svými známými a přáteli při kávě, čaji či minerálce,
které si mohou zakoupit za režijní ceny.
Maminky s malými dětmi se spojily v občanském sdružení Mateřské centrum Cirkus a městská část
jim poskytla nebytové prostory pro klubovou činnost.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5433/praha-cakovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:14:35


